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A bajai vasúti állomás.
Baja, 1009. október 22.

Az Omke bajai kerületének egy pa
naszos felszólalása révén érdekes és 
ránk, bajaiakra nézve megnyugtató hir- 
hez jutottunk.

Közismert, hogy a bajai vasúti állo
máson, különösen a raktár helyiségek 
körül viszás állapotok vannak. Alig 
múlik nap, hogy egyik-másik kereskedő 
nek panaszra ne volna oka. A viszás 
állapotok arra késztették az Omke bajai 
kerületének vezetőségét, hogy központ
jának közbenjárását kérje a panaszok 
orvoslására. Egyben rámutatott az egye
sülés bajai kerületének vezetősége azokra 
a szállongó hírekre is, amelyek arról 
szólnak, hogy a bajai vasúti állomás a 
Szabadka—bajai vonal elsőrangusitása 
után sem fog kibővittetni.

Az Omke, Magyarország gazdasági 
életének ezen fontos szerve felfogta mi
csoda elsőrangú érdeke fűződik Baja 
város kereskedelmi és ipari világának 
ahhoz, hogy itt a forgalom zavartalanul 
bonyolittassék le és hogy ezen zavartalan 
forgalom biztosittassék, valamint, hogy 
annak előfeltétele, az állomás kibővítés 
is meglegyen.

A budapesti központ lelkiismeretesen 
eljárt bajai kerületének ügyében és 
illetékes helyen kérte a panaszlott sérel
mek orvoslását. A folytatott tárgyalá
sokról az alábbi levélben számol be :

I

O. M. K. E. Kerület
Baja.

Hivatkozva az e hó 12-én kelt átiratunkra, 
van szerencsénk közölni, hogy a bajai 
vasútállomás visszásságai ügyében eljártunk 
úgy a Máv. Igazgatóságának illetékes osz
tályában, valamint a budapest-jobbparti 
üzletvezetőségnél is. Hosszabb tárgyalásaink 
eredményeképpen a t. Kerületet.

Anól ŝ ó sincsen, bogy a baja—szabadkai 
vonal elsőrangusitása alkalmából a bajai 
állomás a tervbe vett munkálatoknál teljesen 
figyelmen kívül maradt volna. Igaz, hogy 
bajun uj felvételi épületet nem terveznek, 
de beszerzett értesüléseink szerint a tervbe 
vett és mintegy So,oou koronába kerülő vi-- 
miiv'ón kívül mintegy j;o,uuo korona van elő
irányozva an a, hogy az elsőrangusitással kap
csolatosan a bajai állomás kiböviltessék és illetve 
az állomás-berendezések tökéletcsittessenek. 
Annak az oka, hogy a vonal egyéb állo
másain már folynak a munkálatok és 
Baján még nem kezdődtek meg, informá

cióink szerint az, hogy forgalom-technikai 
tekintetek gátolták, hogy Baján, mint zár
állomáson a munkálatok már eddig meg
kezdessenek. Teljesen bizonyos és elhatározott 
dolog azonban, hogy a szóban levő mun
kálatok legkésőbb a jövő év elején, de lehetséges, 
hogy már a folyó év vége Jelé megkezdődnek és 
lehetőleg még az lyio. esztendőben, de leg
később iyii-hen be is fejeztetnek. Hogy Sza
badkán fognak-e az elsőrangusitassal kap
csolatosan munkálatok végeztetni, az még 
nagyon is kérdéses, ami pedig Bács-Almás 
kibóvitesét illeti, ezt is csak annyiban ter
vezik, amennyiben az elsőrangusitásból 
kifolyólag okvetlenül szükséges.

Az a kérdés már most, hogy a íenneb- 
biekben részletezett mindenképpen autenti
kus információkkal szemben van-e még ok 
valamelyes irányban panaszt emelni aziránt, 
hogy a Mav. a bajai állomás igényeit az 
elsőrangusitásból kifolyólag nem részesíti 
kellő figyelemben. Erre nézve kérjük eset
leges szives ellenészrevételeiket.

Megjegyezzük azonban, hogy a Máv-nál 
viszont amiatt panaszkodnak Bajára, hogy 
a város a hozzájárulás tekinteteben nagyon 
szűkkeblűnek mutatkozik. Így — amint 
velünk közölték — Baja városa nemrégi
ben egy felüljárónak építését kérelmezte, 
amelynek költsége túljárt volna 100,000 
koronán, amikor azonban a Máv. kérdést 
intézett aziránt, hogy mennyivel járulna 
hozzá a város a felüljáró létesítéséhez azt 
a választ nyerte, hogy a varos nem haj
landó semmiféle terhet vállalni

Ismételten kérjük a t. Kerületet, szíves
kedjenek jelen értesítéseink kapcsán a kér
dést újabb mérlegelés tárgyává tenni és 
szives elhatározásukról bennünket értesí
teni. Biztosítjuk a t. Kerületet, hogy mi az 
ottani kereskedelemnek minden érdekét a 
leglelkiismeretesebben fogjuk képviselni és 
igyekszünk jogos kívánságaikat érvényre 
juttatni.

A sertéskocsik ügyében előterjesztettt 
panaszukat szintén eljárás tárgyává teltük, 
amelynek eredményéről legközelebb fogjuk 
a t. Kerületet értesíteni.

Budapest, 1909. október 18-án.
Kiváló tisztelettel

Országos Magyar Kereskedelmi Egyesülés

baja—szabadkai szárnyvonal kiépítésé
nek történetére. Ezt a nagyfontosságu 
szárnyvonalat akkor építették meg, ami
kor az elől kitérni már nem is lehetett, 
mert lehetetlen volt egy olyan nagy 
vidéket, mint a Szabadka és Baja között 
elterülő, vasút nélkül hagyni. És ehhez 
a vasúthoz, amely talán az ország összes 
szárnyvonalai között a legjobban jőve 
delmező k é t s z á z e z e r  f o r i n t  kész
pénzzel és ingyen telekkel járult hozzá 
Baja. E zt talán mégsem lehet szükkeb- 
lüségnek elkeresztelni.

Más lapra tartozik a vasúti felül vagy 
aluljáró dolga. A legnagyobb könnyel
műség volna a város részéről, ha ehhez 
bármennyivel is hozzájárulna. Annak a 
létesítése egyenesen a Máv. kötelessége, 
mert annak kell gondoskodnia, hogy 
vonalai mentén az emberek élet és va
gyonbiztonsága megőriztessék. Az olyan 
útvonalon, mint a Szegedi út, amelyet 
a Máv. sinei szelnek át, okvetlen gon
doskodnia kell a vasútnak a kocsi és 
személyforgalom zavartalan lebonyolítá
sáról. Ha nem teszi, jóval több költsé
get okoznak majd a szerencsétlenségek
ből származó perek és kártérítések, mint 
amennyit egy felül- vagy aluljáró léte
sítése igényelne.

B e c k  G é z a ,

In főtitkár.
Tiirst Bertalan,

ak i nők.
•  •

Ürömmel vesszük tudomásul a levél
ben foglalt kedvező híreket, azonban 
nem hagyhatjuk szó és megjegyzés nél
kül a szükkeblüség vádját. Azt határo 
zottan vissza kell utasítanunk Azzal 
a váddal Baját méltatlanul illetik. Baja 
az államvasutakkal szemben ugyancsak 
nem volt szűkkeblű. Emlékeztetünk a

í

A z ûj 11ázadotö rvény.
Baja, 1909. október 22.

Az uj házadótörvény folytán szükségessé 
vált házadó kataszter felvételt a héten befe
jezték. Ezt a tényt jó lesz, ha a város pol
gársága, különösen a háztulajdonosok osz
tálya tudomásul veszi és megjegyzi magá
nak. He nem elég hogy ha megjegyzi magá
nak, hanem a következményeivel is tisztába • • •jón.

Az eddig évenként szokásos adóösszeirás 
többé nem történik. Ezután házadókataszteri 
birtokivet vezetnek a városi adóhivatalban és 
a házban előforduló változásokat legkésőbb 
november lö-ig be kell jelenteni a városi adó
hivatalnál Minden változást be kell jelenteni, 
de különösen azt, hogy ha egy eddig bérben 
nem volt lakás bérbe adatik. Ezt november 
hó 15-éig be kell jelenteni okvetlen. Ugyan
csak be kell jelenteni a lakbérben beállott 
változásokat.

Ennek elmulasztása igen súlyos következ
ményekkel jár. Az első felszólítás után egy 
a második felszólítás után pedig újabb 2 
százalék adó vettetik ki a be nem jelentett 
bérösszegre a rendes adón túl.
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Van azonban a házadó törvénynek még 
egy rendelkezése. Ezt j<j lesz mindenkinek 
megjegyeznie.

Arról van ugyanis szó, hogy ha egy ház
tulajdonos a megadóztatás alul el akar vonni 
egy bérlakást, vagy lakbért, ha kevesebb lak
bért vall be, mint amennyit tényleg jövedel
mez a házában levő bérlakás és arra rájön
nek az adóhivatalnál, úgy nem kevesebb, 
mint a letagadott összeg adujának a nyolc
szorosát kell az illetőnek fizetnie.

Hogy pedig a letagadott összeg tudomá
sára jusson a kincstárnak, arról gondoskodik 
az uj törvény. Eddig is meg kellett fizetni 
a letagadott összeg adójának a nyolcszorosát, 
csakhogy az a kincstárnak jutott. Az új tör
vény inas módszerhez folyamodott. Ezután 
az ilyen nyolcszoros büntetéspenzek teljes 
egészükben a feljelentőnek jutnak.

Hogy ennek az intézkedésnek nagyon 
furcsa és igen csúnya következményei lesz
nek, az már előre látható. Egyszerre fel lóg
nak burjánozni a denunciánsok. A háztulaj
donosok zaklatásoknak lesznek kiteve. Mert 
az bizonyos, hogy sokan lesznek, akik ilyen 
» mellék keresetre « pályáznak és így néha ok
kal, de igen gyakran ok nélkül is mennek 
majd följelentések.

Rossz indulatu haragosokról nem is szo
lunk. Hanem lesznek túlbuzgó pénzügyi tiszt
viselők, akik túlbuzgóságból — különösen 
most, amikor a túlbuzgóság jövedelmező fog
lalkozás is lesz — nyomozni fognak és 
derüre-borura csinálják a feljelentéseket.

Ezért ismételve ajánljuk, hogy a bejelenté
seket november hó 15-éig el ne mulasszák.

Teleíonhirek.
' *uu:ipf4f5t, 1 ok tó bor 2 2

II p o l i f s k a i  h e l y z e t .

Uj tárgyalások.
Ma hivatalosan megállapították azok

nak a tárgyalásoknak a napját, ame
lyeket a kibontakozás megvalósítása 
céljából tartani fognak. Ezek a tárgya
lások folyó hó 27-én lesznek, mert akkor 
fog a kabinet is minisztertanácsot tar
tani.

A tárgyalásokra vonatkozó előkészít 
letek egyébként már nagyban folynak. 
Kossuth Ferenc a lüggetlenségi párt 
vezére valószínűleg szombatra fogja 
összehívni az intézőbizottságot. Az 
intéző bizottság szombaton délelőtt és a 
függetlenségi párt szombaton este tartja 
ilyenformán a nagyfontosságú üléséi.
I logy ez az ülés miként fog végződni, 
mit hoz, azt ma még nem lehet meg
jósolni.

Wekerle Sándor miniszterelnök no
vember hó 1-én mindenesetre abban a 
helyzetben lesz, hogy jelentést tehet a 
felségnek a tárgyalások eredményéről. 
Az eddigi intézkedések szerint Wekerle 

! november hó 1 én utazik Bécsbe és 
2 án jelen meg a király előtt, hogy a 

i tárgyalásokról referáljon

Aleinökök Kossuthnál.
Ma Barabás Béla és Sághy Gyula, a 

függetlenségi párt alelnökei keresték fel 
Kossuth Ferencet, aki az alelnököket 
tájékoztatta a bécsi koronatanács lelő 
lyásáról j

Horvát ügyek.
Wekerle Sándor miniszterelnök, aki 

dánosi birtokán volt, ma megérkezett 
Budapestre és fogadta báró Rauch hor- 
vát bánt és Josipovics horvát minisz- ! 
tért, akik horvát ügyekről referáltak. <

i
Ausztriából. i

Az osztrák képviselőház korelnöke 
48 órai szünet után megnyitotta a kép- 
viselőház ülését és kihirdette az elnök- 
választás eredményét.

Elnök lett, mint az előre látható volt, 
ismét Fatay. A mai ülésen eddig in
cidens nem történt.

Háborog a Vezúv.
A Vezúv ismét háborog. Ezt jelentik 1 

Nápolybád. A Vezuvbó! menydörgés 
szerű dübörgés hallható és a kráterből 
15 — 20 méter magasságba súlyos kövek 
repülnek.

Liberális kormány Madridban.
Az uj spanyol kormány ma tette le 

a hivatalos esküt. Egész Madrid öröm- | 
mámorban úszik, a házakat fellobogóz
ták és kivilágították. Mindenki örül az 
uj helyzetnek és azt várják, hogy a 
liberális kormány alatt az állapotok 
javulnak.

N A Í ' i i ü i t U K .
9 I
Elet a Suyovicán.

A Sugovica környéke igy ősz idején min- j 
dig eleven, mozgalmas képet nyújt. Ilyenkor 
veszik fei a terhüket a gabonás hajók. Ko
csik hordják a partra a gabonát. Ott átveszik 
azt a kereskedők alkalmazottai és a munká
sok hordják a zsákokat a hajóra. A part

másik részén molnárok raknak partra lisztet 
és a partról őrlésre szánt búzát. Szóval, a 
Sugovica tajeka ilyenkor minden esztendőben 
élénk. Az idén azonban a szokottnál is pezs
gőbb, lüktetőbb élet folyik ott.

Most folyik a Sugovica medrének a kotrási 
munkája és a hid javításának a munkálatai. 
A kotrás, a meder mélyitési és szélesítési 
munkák mar régebben folynak. A kotrógép 
a mélyből fölhordott anyagot ezúttal hasz
nosítják is, amennyiben a mélyen fekvő part 
feltöltésére használják fel.

Az alaposan megrongált hid javítása nem
sokára befejezéshez jut és igy ismét megin
dulhat a két part közötti kocsiforgalom.

Rövidesen megcsinálják a fölső partról a 
halpiacra vezető lépcsőket is.

Mindezeket a munkálatokat egy nagyobb- 
szabásu munkának a bevezetéseként tekint
jük. Úgy véljük és reméljük, hogy ezután 
következik már a téli kikötő kiépítése.

Bezerédy István főispán temetése, mint 
már megírtuk, óriási részvét mellett ment 
végbe. Városunk közönségét a temetésen dr. 
Fehér Lőrinc tb. főjegyző, Meskó László és 
dr. Meder Géza tanácsnokok képviselték. Vá
rosunk részvétének kifejezése céljából az el
hunyt családjánál tisztelegtek a tanácsnak a 
temetésen megjelent tagjai. Az elhunyt öz
vegye gyenkélkedvén, Meskó László az 
árvák előtt tolmácsolta a varos részvétét.

Névváltozás. Lobi Andor hajai lakos ne
vét Lackóra változtatta.

A vasút betörője. Hetekkel ezelőtt tör
tént, hogy a vasútállomás teherpénztáránal 
ismeretlen tettes betöréses lopást köverett el. 
A csendórség megindította a nyomozást és 
két vasúti munkást vett gyanúba. Ezek azon
ban igazolták magukat és igy felszabadultak 
a gyanú alól. A csendőrség még mindig toly- 
tatja a nyomozást, de a tettesnek még min
dig nem jutottak nyomára.

Császár Péter főszolgabíró balesete.
Császár Péter a topolyai járás főszolgabiráját 
és a járás számvevőjét, Kovács Lajost köny- 
nyen végzetessé válható baleset érte. A fő
szolgabíró és a számvevő az esti órákban 
indultak hazafelé Szeghegyről. A kishegyesi 
utón a magaslaton a kocsis rosszul tért ki 
és nekihajtott a kerékvetőnek, mire a kocsi 
felborult. Úgy a főbiro, mint a számvevő 
egymáson keresztül estek le. Szerencsére a 
főbiró csak kisebb horzsolást kapott a mel
lén, inig a számvevő balkéz csuklója kifica
modott es kisebb csonttörést szenvedett. Az 
esett nagy sajnálkozást keltett kivált Kovács 
iránt, aki ez évben már — mint megírtuk --- 
a létráról esett le, amikor a lépe repedt meg 
és élethalál között lebegett.

Gyilkosság az ablakon át. Hogyanban 
tegnap este 10 óra tájban Jaksits József 
korcsmájában a többek társaságában iddogálo 
Berzenkovits Antal fiatal gazdát ismeretlen 
tettes az ablakon keresztül fejbelőtte. Ber
zenkovits nyomban meghalt. A lövedék még 
2 más egyént is könnyen megsértett. A gyil-

Az á l l a  n d ó a n melegítő

•ít’v-’ - *.4 óm

KÁLYHÁK
a icyjoíbiüiak és 8ecjj- 
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f ű t ö k é p  e s s e g !

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerű, mint díszesebb kivitelben!
S dd ig  5 0 0 .0 0 0  darab van forgalom ban. JYÍinden ere
deti „ jY íe te o r“  kettős cs illag  védjeggyel van ellátva.
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Eredeti „ M E T E O R * 4 kályhák Baján csakis:
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kosság bosszú müve, mert már tavasszal is 
felgyújtották takarmány készletét. A gyil
kost a csendőrség elfogta, aki bevallotta tettét, 
melyet azon való bosszúból követte el, mert 
a meggyilkolt felpofozta őt. A meggyilkolt 
özvegyet és 2 kis gyermeket hagyott hátra.

Öngyilkosság Csurogon. Francia Erzsé
bet, 17 éves csurogi cseléd ismeretlen ókból 
a Csurog község mellett elhúzódó holt Ti
szába ugrott és belefult. Tetemét másnap 
fogták ki.

Rum és likőrök i <észitése házilag. 100 — 
200 percent megtakaritás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr kivonat bármelyike. Használati uta
sítások és prospektusok ingyen bárki
nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy, 
szertárában Baján.

DankÓ Lajos zenekara, Dankó Lajos 
személyes vezetésével a Ne mz e t i  
Szá l l odában tartja zeneestélyét.

Segédszerkesztő :

FODOR KÁROLY.
Kiadóhivatal :

WAGNER ANTAL.
köuyvkereskedésébon.

Szerkesztőség telefon tt-auia : 101. 
Kiadóhivatal telefon Bzama: 3o.

f i JíöszönetnijUvámtás.
Felejthetetlen jó férjem, illetve atyánk

REICH SALAMON
elhalálozása alkalmából mindazoknak, 
akik megható részvétükkel fordultak fe
lénk, illetve a temetés órájában a boldo
gult iránti kegyelet külső jelét adták, 
őszinte szívből jövő köszönetünket nyil
vánítjuk.

Özv. REICH SALAM0NNE
és gyászoló családja

wsasammaEs

H a tá r id ő  ü z l e t

okt.-ra
»

Haja, IHnít nkt. ’22

14 K 67 
9 K 75 
7 » 42 
7 o 62

Búza 
R ozs
Zab »
Kukorica »

Az árak 50 kg.-ként értendők.

14 K 16 
10 K 17

6 a 88

Feltűnő újdonság!
D E L I l iE

— M inden h ir d e té s  fe le s le g e s . —
A d o h á n y zó  eg y szer  veszi és töb b é

mást nem  szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüvely kapható

az ország minden 
különlegességi árudájában.I ) « ) I
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M agyar k ir á ly i á lla m v a su ta k .

299092/909. szám. E1V.

Hirdetmény.
Közhírré tesszük, hogy a Rákospalota- 

Ujpest. állomáson árú- és kocsitorlódás 
folytán beállott rendkívüli forgalmi viszo
nyokra való tekintettel, kereskedelemügyi 
ni. kir. minister urnák f. évi október hó 
18-án 81061. sz. alatt engedélyével, a 
vasúti üzletszabályzat 63. §. (3.) 2 , vala
mint a vasúti árufuvarozásra vonatkozó 
nemzetközi egyezmény 14. cikkéhez tar
tozó végrehajtási határoznianyok 6. §. (3.) 
2. pontja alapján, az érvényben levő 
szabályzatszerű szállítási és pól határidőkön 
kívül úgy a magyar, osztrák és boszna- 
hercegovinai, mint a nemzetközi forga
lomban folyó évi október 22-ótől kezdve 
visszavonásig :

a R á k o s p a lo ta -U jp e s t á llo m á so n  fe l-  és 
k ia d á s ra  k e rü lő  te h e r á rú k ra  — élő á lla to k ,  
f r is s  hús, f r is s  g yü m ö lcs , f r is s  fő z e lé k  és 
to já s k ü ld e m é n y e k  k ivé te lé ve l m ég to 
vá b b i 5  n a p i id ő le g e s  s z á llí tá s i p ó th a tá r id ő  
fog alkalmaztatni.

Budapest, 1909. október 20 án.
Az igazgatóság.

Szabott árak.
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Elegáns URAK és HÖLGYEK
ma már kizárólag

Kobrak-cipőt
hordanak,

amelyben a já rt g bizfco? ég i^qijBlmeg.
Kapható :

ü f l Z Á R  SflJVIÜELi
lát- és kőtszerésznél

©

B A J A .

Elegáns fazon.
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#  szőlővesszőről és borról nagy képes ár- #j
y
&
* 2 * r  i

jegyzékemet
G Y E

m © •m m ®5§ mmmm « © m  mm m m m m m m mD ___ IN
Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

Telefon 115. szám.

* 
*

_  VT és bérmentve küldöm meg, a ki cimét ^ 
v  tudatja. Ezen könyvet még az is kérje, 
v a ki rendelni nem akar, mert ebből meg- #
#  tanulhatja a szőlőtelepítést s emellett sok * 
jj£ szőlőkép van benne. Szőlőoltványokból *
#  és más egyéb európai és amerika sima ... 
'# és gyökeres vesszőkből, a világhírű
ff Delawaréból állandóan több millió készlet & 
T eladó, olcsó ár mellett. Több ezer elis- 
^ merő-levél, közte több hercegi és grófi ^

uradalomtól.
f  Cim: Szilcs Sándor fia, szőlőtelepe, *
#  Bihardiószeg. f.

'« '<• 1 #| * $  ❖  >; *  * * * & «  *
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T Á N C T A N F O L Y A M
az Ipartcstületben.

Van szerencsém a t. szülők és lánc
kedvelő ifjúság b tudomására adni, hogy 
az ipartestület dísztermében

második Tánctanfolyamot
nyitok. Beiratkozni a  m a i naptól 
fogva mindennap lehet este <8 órától 
10 ig a tánciskolában, valamint napköz
ben a lakásomon is.

Kívánságra bárkinél a házban is 
teszem tiszteletemet.

Minden kedden, csütörtökön, szóm 
haton és vasárnap táncesti lyl rendezek.

A nagyérdemű közönség szives párt 
fogását kérve, vagyok

mély tisztelettel
K l e i n  A d o l f

tánc és illemtanár
B A J Á N .

Az európai hirü

TURUL cipőgyár R. T.
egyedüli elárusitása Baján.

Van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására adni, hogy sikerült 
az európai hirü Turul cipőgyár
gyártmányainak, melyekből az ország
ban 102 lerakat van, az egyedüli el- 
árusitást Baja és vidékére megszerezni, 
mely megbízható minőség és kivitel 
tekintetében telveszi a versenyt bármely 
nagyhangzásu gyártmánnyal és 30
százalékkal olcsóbb, erről bárki
is meggyőződést szerezhet.

Egyben tudatom, hogy ezúttal raktá
ramnak nagyrészét kiárusítom és 
a meddig a készlet tart, az árút mé*
lyen leszállított árak mellett
szolgálom ki

Tisztelettel

M ittler  I.
cipő áruháza 

Szt István tér.
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t a m t n — 9 — e t

lakai .os-rníí hely.
Yran szerencsém a n. é. közönség 

nagybecsű tudomására hozni, miszerint
Baján, a Mátyás király téren, a Trail kánt
Károly-féle házban egy jól felszerelt

lakatos
műhelyt

nyitottam. Műhelyemben minden, a 
lakatos szakmába vágó munka a leg
pontosabban és legjobban fog elvégez
tetni.

Elvállalok mindennemű épület és fel- 
szerelési, valamint villamoscsengők és 
fürdőszobák felszerelési s minden a 
lakatos szakmába vágó munkát, nem
különben mérlegek javítását.

A n. é. közönséget jó és szolid mun
káról biztosítva, kérem szives párt
fogásukat.

Kitűnő tisztelettel

FischeB Artus*
la katosmester.

E gy tan on c fe lv é te t ik !
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Három jó karban levő
/
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H CSEREP-KALYHA
»

X* helyszűke miatt minden
I É H M M M M M M I U

elfogadható áron eladó.
U M M M j t j n

Cim a kiadóhivatalban.
—c
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A volt

özv. Spitzer Simonne és Tsa-féíe
cserep-, tégla- és cementárugyára

ajánlja

leszállított árak mellett
t é g l a  ( f a -  ég körkemence e g e i^ ü )
Cserép, kizárólag csak fával égetve 
Egyszerű cementlapok ( u-inként 
Mintázott „ ( 2 k-tól felfelé
Fayence lapok 
Márvány mozaik lapok

uarabos mész.
Portland és Román cement
Mükö lépcsők, vályúk és kutinedencék.

Telefon sz. 111. W  Telefon 111. sz.

„Bajai Független Újság“ 1 909. október 2d

M A G Y A R  K Ö N Y V T Á R
újdonságai :

562 szám :
AMBRUS ZOLTÁN:

f f

T éli sport
és egyéb elbeszélések.

563 — 4 szám : 
WILDE OSZKÁR :

A  páduai hercegnő.

565 szám:
ARANY JÁNOS:

Elveszett Browning-revolver.
Felsőszentiván és Tataháza közötti or 
szágúton hétfőn délelőtt elveszett egy 

| töltött Browning revolver. A  becsüle
tes m egtaláló, illetőleg a ki nyomra 
vezet & tr  10  korona jutalom ban  

részesül. Cim a kiadóhivatalban.

író i arcképek I.

Jókai Mór-utca 9. sz. ház,
mely 6 szoba, 2 konyha, pince és mel

lékhelyiségekből áll

szabkézböl eladó.
E g y -e g y  szám á ra : 3 0  fillér.

Kapható :

Ofj. Wagner JRntal
könyv-, zenemű- és papirkereskedésében

BAJÁN.
H l

•  •» •  .  • •  • -  •

L A D I K
oldal üléses padokkal, 10 személyre 
szóló, teljesen jókarban és felszereléssel 
u. m. evedző, pallódeszka, sátorlap eladó. 
Eladási feltételek Auer Oszkár csatornái 

pénztárosnál megtudhatók.

Egy ház, jó forgalmú korcsma
berendezésével együtt az állat vásártéren

szabadkézből

a z o n n a l  e l a d ó .
Bővebb felvilágosítást a t u l a j d o n o s :*
á ü a iv á sá rd é r 13. szám  alatt.

Jó karban levő

u s O D Á
öregség és betegség miatt eladom vagy

bérbe adom.
■ «

A gróf
házban

Battyányi Lajos-utca 13. számú 
3 szoba, konyha, éléskamra, fás
kamra és padlásból álló

O z v . N o v a k  I s t v á n n é
Kigyó-utca 9. sz.

UTCAI L A K Á S
november hó l ére kiadó-

Az érdeklődök felvilágosítást
nyerhetnek :

Dr. NYIRATY JÁNOS 
ü g y védi i r o d á j á b a n .

MEGJELENT MÁR
a

Kincses Kalendárium
1910. évre.

Á r a  2  k o r o n a .
Kapható: 1FJ. WAGNER ANTAL 

könyvkereskedésében Baján.
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Á R A  2  K O R O N A
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Kapható :

IF J . W A G N E R  A N T A L
könyvkereskedésében

B A JÁ N .
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Nyomatott Nfoi&y Lajosnál Bajáa.




